



**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

---

от « 18 » июня 2025 года      № 25/79

г. Кострома

**О внесении изменений в базовый уровень тарифов на  
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на  
территории Костромской области на 2025–2029 годы**

В связи с преобразованием отдельных муниципальных образований Костромской области,

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 9 октября 2024 года № 24/196 «Об установлении базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Костромской области на 2025-2029 годы» следующие изменения:

1) в базовом уровне тарифов на перемещение задержанных транспортных средств в муниципальных образованиях Костромской области (приложение № 1):

в пункте 20 слова «Буйский муниципальный район» заменить словами «Буйский муниципальный округ»;

в пункте 21 слова «Вохомский муниципальный район» заменить словами «Вохомский муниципальный округ»;

в пункте 22 слова «Галичский муниципальный район» заменить словами «Галичский муниципальный округ»;

в пункте 24 слова «Красносельский муниципальный район» заменить словами «Красносельский муниципальный округ»;

в пункте 26 слова «Судиславский муниципальный район» заменить словами «Судиславский муниципальный округ»;

в пункте 27 слова «Сусанинский муниципальный район» заменить словами «Сусанинский муниципальный округ»;

в пункте 28 слова «Чухломский муниципальный район» заменить словами «Чухломский муниципальный округ»;

в пункте 29 слова «Шарьинский муниципальный район» заменить словами «Шарьинский муниципальный округ»;

2) в базовом уровне тарифов на хранение задержанных транспортных средств в муниципальных образованиях Костромской области (приложение № 2):

в пункте 20 слова «Буйский муниципальный район» заменить словами «Буйский муниципальный округ»;

в пункте 21 слова «Вохомский муниципальный район» заменить словами «Вохомский муниципальный округ»;

в пункте 22 слова «Галичский муниципальный район» заменить словами «Галичский муниципальный округ»;

в пункте 24 слова «Красносельский муниципальный район» заменить словами «Красносельский муниципальный округ»;

в пункте 26 слова «Судиславский муниципальный район» заменить словами «Судиславский муниципальный округ»;

в пункте 27 слова «Сусанинский муниципальный район» заменить словами «Сусанинский муниципальный округ»;

в пункте 28 слова «Чухломский муниципальный район» заменить словами «Чухломский муниципальный округ»;

в пункте 29 слова «Шарьинский муниципальный район» заменить словами «Шарьинский муниципальный округ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
директора департамента



А.Н.Смирнов